Flux nets de trésorerie liés aux opérations d’investissements .....  -3.482 -2.126

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement ..... 
Augmentation de capital et de prime d’émission Adenclassifieds (Ex Keljob)  3.080 1.006

Dividendes versés par Webcible .....  - -130

Variation des comptes courants..... 29.6 161 -158

Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement .....  3.241 718

VARIATION DE TRESORERIE NETTE .....  6.685 2.642

Trésorerie nette d’ouverture ..... 16.1 8.208 5.566
Trésorerie nette de clôture..... 16.1 14.893 8.208
Variation de trésorerie nette .....  6.685 2.642

74

Tableau de variation des capitaux pro forma

Au 31 décembre 2005

En milliers d’euros Capital
Primes

d’émission
Report à
nouveau

Impact des
fusions :
effet des

hypothèses
pro forma

(Note 1.3.1)

Résultat
Total

capitaux
propres

Situation au 31 décembre 2004  4.519 26.034 -5.034 -5.057 -803 19.659
Effet des hypothèses pro forma..
Fusion Cadremploi..... - - - 1.504 - 1.504
Fusion Explorimmo..... - - - 2.438 - 2.438
TUP A3 Formation..... - - - -651 - -651
Fusion Webcible ..... - - - -29 - -29
Résultat individuel 2004 des
sociétés apparentées à
Adenclassifieds (Ex Keljob) ..... - - -348 - - -348
Situation nette après effet des
hypothèses pro forma au
31 décembre 2004..... 4.519 26.034 -5.382 -1.795 -803 22.573
Mouvements en 2005 ..... 
Augmentation de capital ..... 64 942 - - - 1.006
Affectation du résultat..... - - -803 - 803 -
Résultat de l’exercice ..... - - - - 563 563
Autres..... - - -30 - - -30

Situation au 31 décembre 2005  4.583 26.976 -6.215 -1.795 563 24.112

Au 31 décembre 2006

En milliers d’euros Capital
Primes

d’émission
Report à
nouveau

Effet des
hypothèses
pro forma

Résultat
Total

capitaux
propres

Situation au 31 décembre 2005  4.583 26.976 -6.215 -1.795 563 24.112
Effet des hypothèses pro forma..
Apport fusion Cadremploi ..... - - - 1.859 - 1.859
Apport fusion Explorimmo ..... - - - -64 - -64
Résultat individuel 2005 des
sociétés apparentées à
Adenclassifieds (Ex Keljob) ..... 

- - -1.827 - - -1.827

Situation nette après effet des
hypothèses pro forma au
31 décembre 2005..... 

4.583 26.976 -8.042 - 563 24.080

Mouvements au 31 décembre 2006
Augmentation de capital ..... 315 2.765 - - - 3.080
Affectation du résultat..... - - 563 - -563 -
Résultat de la période..... - - - - 370 370
Autres..... - - 68 - - 68
Situation au 31 décembre 2006  4.898 29.741 -7.411 - 370 27.598

75

Annexe aux informations financières pro forma

1. Introduction aux informations financières pro forma

1.1. Description de l’opération de regroupement des entités Cadremploi, Explorimmo et
Adenclassifieds (Ex Keljob)

L’ensemble des actionnaires de la société Cadremploi et la plupart des actionnaires de la société
Explorimmo ont apporté leurs titres à la société Adenclassifieds (ex Keljob) le 29 août 2006. En
contrepartie de ces apports, ils ont été rémunérés en actions Adenclassifieds (Ex Keljob) suite à une
augmentation de capital réalisée par cette dernière.

Le 30 septembre 2006, les sociétés Cadremploi et Explorimmo ont fusionné avec la société

[…]

d’une provision pour avantage au personnel pour 28 K€ (en contrepartie des capitaux propres).

- Comme mentionné en Note 2.18, la société Adenclassifieds (Ex Keljob), considérant que la
valeur vénale des opérations d’échanges antérieurement contractées par les sociétés
Explorimmo et Cadremploi ne pouvait être déterminée de façon fiable, a annulé les flux relatifs
à ces opérations qui étaient comptabilisés dans les comptes historiques de ces deux sociétés.
Cette élimination est sans impact sur les capitaux propres au 1er janvier 2005 les flux d’achat et
de vente étant comptabilisés à cette date pour des montants équivalents dans les comptes
sociaux de ces deux entités.

Par ailleurs, l’ensemble des transactions intra-groupe, réalisées à compter du 1er janvier 2005 entre
Adenclassifieds (Ex Keljob), Explorimmo et Cadremploi a été éliminé dans ces informations
financières pro forma.

1.3. Effets des hypothèses retenues dans le cadre de l’établissement des informations financières
pro forma sur les capitaux propres

1.3.1. Impacts sur les capitaux propres au 1er janvier 2005

En milliers d’euros Capital
Primes

d’émission
Report à
nouveau

Impact des
fusions :
effet des

hypothèses
pro forma

(1)

Résultat
Total

capitaux
propres

Situation au 1er janvier 2005 .....  4.519 26.034 -5.034 -5.057 -803 19.659

Effet des hypothèses retenues ..... 
Apport Fusion Cadremploi.....  - - - 1.504 - 1.504
Apport Fusion Explorimmo .....  - - - 2.438 - 2.438
TUP A3 Formation.....  - - - -651 - -651
Fusion Webcible .....  - - - -29 - -29
Résultat individuel 2004 des
sociétés apparentées à
Adenclassifieds (Ex Keljob) (2)..... 

- - -348 - - -348

Situation nette après effet des
hypothèses retenues au 1er janvier
2005 ..... 

4.519 26.034 -5.382 -1.795 -803 22.573

(1) Impact des fusions : effet des hypothèses retenues

Au 31 décembre 2005, l’impact des effets des hypothèses retenues dans le cadre de l’établissement des
informations financières pro forma sur les capitaux propres d’Adenclassifieds (Ex Keljob), doit faire
l’objet d’un ajustement compte tenu des résultats des exercices clos au 31 décembre 2004 des sociétés
Cadremploi, Explorimmo, Webcible et A3 Formation.

Au 1er janvier 2005, l’impact des hypothèses pro forma relatives aux opérations de fusion d’un
montant de -1.795 K€ correspond à l’élimination des résultats accumulés des sociétés Cadremploi

[…]

Impact des fusions : effets des hypothèses pro forma au
1er janvier 2005 (1)-(2) ..... 1.504 2.438

Les impacts des hypothèses pro forma relatives aux opérations de fusion des sociétés A3 Formation et
Webcible sont repris au 1er janvier 2005 dans la mesure où les opérations de fusions et de transmission
universelle de patrimoine ont été effectivement réalisées au cours de l’année 2005.

(2) Résultats individuels 2004

Les résultats individuels 2004, compris dans le report à nouveau au 1er janvier 2005 suite à
l’affectation du résultat doivent faire l’objet d’un retraitement. En effet, il convient de minorer le
report à nouveau à due concurrence desdits résultats, compris dans la situation nette comptable servant
de base au calcul du mali de fusion. Les 348 K€ correspondent donc à la somme des résultats 2004
individuels des sociétés Cadremploi, Explorimmo, A3 Formation et Webcible.

1.3.2. Impacts sur les capitaux propres au 1er janvier 2006

En milliers d’euros Capital Primes
d’émission

Report à
nouveau

Impact des
fusions :
effet des

hypothèses
pro forma

(1)

Résultat
Total

capitaux
propres

Situation au 1er janvier 2006 .....  4.583 26.976 -6.215 -1.795 563 24.112

Effet des hypothèses retenues ..... 
Apport fusion Cadremploi .....  - - - 1.859 - 1.859
Apport fusion Explorimmo.....  - - - -64 - -64
Résultat individuel 2005 des
sociétés apparentées à
Adenclassifieds (Ex Keljob) (2).....  - - -1.827 - - -1.827
Situation nette après effet des
hypothèses retenues au 1er janvier
2006 ..... 

4.583 26.976 -8.042 - 563 24.080

(1) Impact des fusions : effets des hypothèses pro forma

Les opérations de fusion de Cadremploi et d’Explorimmo étant juridiquement réalisées au
30 septembre 2006 avec effet rétroactif au 1er janvier 2006, les hypothèses retenues n’ont plus d’effet à
cette date.

(2) Résultats individuels 2005

Les résultats individuels 2005, compris dans le report à nouveau au 1er janvier 2006 suite à
l’affectation du résultat doivent faire l’objet d’un retraitement. En effet, il convient de minorer le
report à nouveau à concurrence desdits résultats, compris dans la situation nette comptable servant de